
Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito

quinta-feira, 30 de março de 2023

8 - Ano I - Nº 1317 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO BRITO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

Rua Padre Freire de Menezes CEP: 49.520-000
TELEFONE: (79)34431-109
EMAIL: comunicacao@campodobrito.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 

 

  ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO BRITO 

GABINETE DO PREFEITO 
______________________________________________________________________ 

 
DECRETO Nº.022 DE 30 DE MARÇO DE 2023 

 

 NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO           
MUNICIPAL DO NOVO CACS/FUNDEB. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO DO BRITO ESTADO DE 
SERGIPE no uso de suas atribuições legais, e amparado pelo item IV do art. 45 da Lei 
Orgânica do Município.  

Considerando  o disposto na Lei Nº 468/2021 de 18 de março de 2021 dispõe sobre 
a Criação do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 
Manutenção do Desenvolvimento da Educação Básica e da Valorização dos profissionais 
de Educação-CACS-FUNDEB, em conformidade com o artigo 212-A da Constituição 
Federal, regulamentada na forma da Lei Federal nº 14.113 de 25 de dezembro de 2020. 

 

DECRETA: 

ART. 1º Ficam nomeados como membros titulares e suplentes do Conselho Municipal 
DO NOVO CACS/FUNDEB, os seguintes representantes: 

1-REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO 

TITULAR :MARIA AGINA DE SOUSA FREIRE 
RG: 866.711                                           CPF: 558.127.595-53                                        
ENDEREÇO: CONSTRUTORA CUNHA, Nº 69 

 
SUPLENTE: JACKELINE FERREIRA DA CRUZ 
RG:01.043.204-3                                   CPF: 591.315.275-15       
ENDEREÇO: RUA JOÃO PESSOA -CENTRO Nº 67 
 
TITULAR: JOSÉ ROMEU ALVES ALMEIDA 
RG:342.320 SSP/SE                              CPF: 103.450.515-72 
ENDEREÇO: RUA ROQUE DE ALMEIDA, Nº 48 
 
SUPLENTE: JORGE EDUARDO ARAÚJO SANTOS 
RG:1.089.741                                        CPF: 694.190.005-91 
ENDEREÇO: RUA IRENO VALERIANO DA SILVA, Nº 583 
 

Assinado digitalmente por 13134614000108 - MUNICIPIO DE CAMPO DO BRITO



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito

quinta-feira, 30 de março de 2023

9 - Ano I - Nº 1317 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO BRITO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

Rua Padre Freire de Menezes CEP: 49.520-000
TELEFONE: (79)34431-109
EMAIL: comunicacao@campodobrito.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 

 

  ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO BRITO 

GABINETE DO PREFEITO 
______________________________________________________________________ 

 
 
2-REPRESENTANTES DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 
 
TITULAR: JOSÉ CARLOS SANTOS 
 RG:680.962 SSP/SE                               CPF:311.920.095-68 
 ENDEREÇO:RUA JOSÉ BONIFÁCIO, Nº 023-CENTRO 
 
SUPLENTE: MARIA ELIANA TAVARES NASCIMENTO SOUZA 
RG:1.299.362 SSP/SE                             CPF:950.074.405-82 
ENDEREÇO: LOTEAMENTO ALVORADA, Nº 17- CENTRO 
 
3-REPRESENTANTES DAS ESCOLAS DO CAMPO 
 
TITULAR: EDUARDO DA CONCEIÇÃO SANTOS 
RG:1.551.582 SSP/SE                            CPF: 004.471.735-02              
ENDEREÇO: RUA: PROFÍRIO BISPO DOS SANTOS Nº 268, LAGARTO/SE 
 
SUPLENTE: ADRIANO LIMA 
RG:01.142.307-2                                   CPF:652.813.655-68 
ENDEREÇO: RUA ARISTÓTELES DE ALMEIDA, Nº 71 
 
4-REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS 
DO MUNICÍPIO 
 
TITULAR: ADRIANA BARBOSA DE ALMEIDA FONTES 
RG:1.182.281 SSP/SE                       CPF:660.759.715-72  
ENDEREÇO: POVOADO GAMELEIRA-CAMPO DO BRITO Nº S/N 
            
SUPLENTE: ADEMALDO DA COSTA FONSECA 
RG:01.124.182-9                               CPF:591.443.515-34  
ENDEREÇO: RUA JUCA MONTEIRO-ITABAIANA, Nº 997 
 
5-REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS 
DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS DO MUNICIPIO 

 
TITULAR: MERCILENE DANTAS TEIXEIRA FONSECA 
RG:717.527 SSP/SE                         CPF:379.302.225-00 
ENDEREÇO: RUA D.R JOÃO ALVES FILHO Nº S/N 

Assinado digitalmente por 13134614000108 - MUNICIPIO DE CAMPO DO BRITO



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito

quinta-feira, 30 de março de 2023

10 - Ano I - Nº 1317 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO BRITO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

Rua Padre Freire de Menezes CEP: 49.520-000
TELEFONE: (79)34431-109
EMAIL: comunicacao@campodobrito.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 

 

  ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO BRITO 

GABINETE DO PREFEITO 
______________________________________________________________________ 

 
 
SUPLENTE: ADELMA TAVARES DE BRITO 
RG:896.459                                       CPF:472.936.085-00 

ENDEREÇO: RUA CLORIDES F.DE LACERDA Nº S/N 
 

6-REPRESENTANTES DOS PAIS /RESPONSÁVEIS DE ALUNOS DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA DO MUNICÍPIO  
 
TITULAR: CAROLINE TEIXEIRA SANTOS 
RG:02.186.614-7 SSP/SE                         CPF 064.201.385-31   
ENDEREÇO: RUA PROJETADA Nº 50- CENTRO                                         
 
SUPLENTE: MÁRCIA ASSUNÇÃO DE ALMEIDA CRUZ 
RG:3.098.219-7 SSP/SE                           CPF: 012.471.195-21 
ENDEREÇO: RUA DO MATADOURO VELHO, Nº 00 
     
TITULAR: ALEXSANDRA OLIVEIRA ALMEIDA SANTOS 
RG: 03.140.344-1 SSP/SE                         CPF:008.801.485-19    
ENDEREÇO: RUA JOSÉ LOBÃO DE MENDONÇA, Nº 62 
, 
SUPLENTE: SARA RODRIGUES DE JESUS 
RG: 3.463.963-2                                         CPF:053.804.835-26 
ENDEREÇO: POVOADO CEILÃO, Nº 91                   
 
7-REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
PÚBLICA MUNICIPAL 
 
TITULAR: ALINE DOS SANTOS DA SILVA 
RG:3.724.442-6 2ª VIA                            CPF: 073.154.925-26 
ENDEREÇO: RUA TEODORO DE JESUS, Nº 1051 
    
SUPLENTE: IGOR DOS SANTOS CORREIA 
RG: 3.935.387-7                                       CPF:096.412.295-24                                 
ENDEREÇO: RUA TEODORO DE JESUS, Nº 1051 
    
 
 

Assinado digitalmente por 13134614000108 - MUNICIPIO DE CAMPO DO BRITO



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito

quinta-feira, 30 de março de 2023

11 - Ano I - Nº 1317 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO BRITO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

Rua Padre Freire de Menezes CEP: 49.520-000
TELEFONE: (79)34431-109
EMAIL: comunicacao@campodobrito.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 

 

  ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO BRITO 

GABINETE DO PREFEITO 
______________________________________________________________________ 

 
8-REPRESENTANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA - INDICADO PELA 
ENTIDADE DE ESTUDANTES SECUNDARISTAS 
 
TITULAR: GLEYDSON DOS SANTOS  
RG:4.064.573-8                                       CPF:105.436.315-32  
ENDEREÇO: POVOADO POÇO COMPRIDO, Nº S/N 

 
SUPLENTE: LETICIA DOS SANTOS 
RG:3.962.040-9                                      CPF:869.263.845-50 
ENDEREÇO: RUA UM S/N-POVOADO TAPERA DA SERRA Nº S/N 

 
9-REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (CME) 
 
TITULAR :JOSEFA ELIJANE TELES OLIVEIRA ANDRADE 
RG:634.250                                                      CPF:281.122.295-20 
ENDEREÇO: RUA JOSÉ BONIFÁCIO, Nº 266 
 
SUPLENTE: MEDICE SANTOS ANDRADE 
RG:3.456.014-9 SSP/SE                                  CPF:050.593.975-48  
ENDEREÇO: RUA FELIPE NERY DE ANDRADE, Nº 98 
 
10-REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR 
   
TITULAR: RIVANILSON DE JEUS SILVA 
RG:3.706.261-1 SSP/SE                                    CPF:074.411.575-28 
ENDEREÇO: POVOADO CAATINGA REDONDA, Nº S/N 
 
SUPLENTE: PALOMA DE SOUZA PASSOS 
RG: 2.932.456-4                                                CPF:046.963.975-05 
ENDEREÇO: RUA JOSÉ ANTÔNIO TAVARES, Nº 139 
  
11-REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL  
 
TITULAR: MARILENE TEIXEIRA NASCIMENTO SOUZA 
RG:712.503 SSP/SE   2ª VIA                   CPF: 309.513.305-78 
ENDEREÇO:RUA ARNÓBIO BATISTA DE SOUZA Nº 333 

 
 

Assinado digitalmente por 13134614000108 - MUNICIPIO DE CAMPO DO BRITO



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito

quinta-feira, 30 de março de 2023

12 - Ano I - Nº 1317 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO BRITO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

Rua Padre Freire de Menezes CEP: 49.520-000
TELEFONE: (79)34431-109
EMAIL: comunicacao@campodobrito.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 

 

  ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO BRITO 

GABINETE DO PREFEITO 
______________________________________________________________________ 

 
SUPLENTE: GIVALDO FRANCISCO DOS SANTOS 
RG:00.633.989-1 SSP/SE  2ª VIA                    CPF:360.002.565-15 
ENDEREÇO: RUA JACKSON DE FIGUEIREDO, Nº 74 
 
TITULAR: ELILIANE SANTOS FERREIRA 
RG:3.503.506-4                                                 CPF: 058.202.645-84 
ENDEREÇO: RUA PEDRO FRANCISCO DE JESUS, Nº 514 

 
SUPLENTE: MARIA THAMIRES JESUS DA CONCEIÇÃO ALMEIDA  
RG:3.273.254-6                                                CPF:038.953.235-51 
ENDEREÇO: RUA RIVALDETE CARLOS MENDONÇA, Nº 152  
 

 

 

Art.2º As nomeações terão vigência de 04 (quatro) anos.  

Art. 3º Os membros do referido Conselho, executarão suas funções a título 
gratuito, sem ônus para o Município, sendo considerado o período de mandato como 
Relevante Serviço Prestado à Comunidade. 

Art.4º Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação. 

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário em especial o Decreto n° 081 de 
08 de dezembro de 2022. 

                                                  

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo do Brito/SE, em 30 de março de 2023. 

 
 
 
 
 
 

MARCELL MOADE RIBEIRO SOUZA 
Prefeito Municipal 

 

Assinado digitalmente por 13134614000108 - MUNICIPIO DE CAMPO DO BRITO


